

Til pressens orientering

Herlev, d. 24. juni 1996

### **Kommunedatas Unimaster-kunder tilbydes overgang til DDE**

Kommunedata og DDE har gennem en årrække samarbejdet om udviklingen af edb-løsninger til de danske biblioteker. Hjørnestenen i dette samarbejde har været, at Kommunedata har haft adgang til at markedsføre DDE's biblioteksløsning under navnet 'Unimaster'.

Den hidtidige samarbejdsaftale udløber med udgangen af juni 1996. Samtidig har Kommunedata besluttet at indstille de biblioteksfaglige salgsaktiviteter af Unimaster.

Både Kommunedata og DDE lægger imidlertid vægt på en høj grad af både nutidig og fremtidig forsyningsikkerhed m.h.t. edb-løsninger til bibliotekerne. Kommunedata og DDE er derfor blevet enige om at tilbyde alle Kommunedatas Unimaster kunder en overgang til DDE.

'Det er vores fælles mål, at Kommunedatas hidtidige kunder på Unimasterløsningen vil opnå fordele ved denne overgang', udtaler direktør Per Bækgård, DDE. 'I overgangsfasen, som vi forventer vil komme til at strække sig over ca. et års tid, vil DDE gradvis øge sin organisation på biblioteksområdet for at kunne løse opgaverne også for de hidtidige Kommunedata kunder. I samme takt vil Kommunedata gradvist drosle sin biblioteksfaglige organisation på dette område ned. Det er samtidig vigtigt at understrege, at Kommunedata og DDE er helt enige om, at denne overgang sker frivilligt efter individuelle aftaler med de enkelte biblioteker. Kommunedata og DDE vil i den forbindelse henover sommeren tage på rundtur til alle Kommunedatas Unimaster kunder.'

'På det rent biblioteksfaglige område har Kommunedata fundet det bedst for Unimaster kundekredsen at samle kræfterne hos DDE. Dette betyder dog ikke, at Kommunedata forlader biblioteket. Vi vil fortsætte som systemintegrator, leverandør af administrative edb-løsninger, borgerarbejdspladsen samt en lang række tekniske ydelser' udtaler vicedirektør Johannes Mortensen, Kommunedata.

### **DDE og Kommunedata vil også i fremtiden samarbejde til gavn for bibliotekerne**

Det fornyede samarbejde mellem DDE og Kommunedata indbærer også, at parterne vil intensivere dialogen for at sikre bibliotekernes rolle som IT-informationscenter for borgernes adgang til informationer. Der er derfor mellem parterne aftalt et konceptuelt samarbejde, som skal sikre hensigtsmæssige snitflader mellem DDE's biblioteksløsning og Kommunedatas administrative løsninger. Ligeledes vil partene søge et tæt samarbejde med Dansk Bibliotekscenter for kunne få en optimal sammenhæng til centrets bibliografiske informationsløsninger.

---

Såfremt De ønsker yderligere information/oplysninger, kontakt venligst direktør Per Bækgård, DDE på telefon 42 84 50 11.